
2017 FONDO DE PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONALTLAXCALA

INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS MUNICIPIOS DE XALOZTOC Y TERRENATE, TLAXCALA

Rehabilitación de la carretera Xaloztoc - Toluca de Guadalupe - Terrenate, en los municipios de Xaloztoc y Terrenate (km 0+000 al km 19+970)

COSTO/BENEFICIO 4846189

TLAXCALA

Información General del proyecto

Entidad Federativa

Municipio(s)

Terrenate Xaloztoc

Terrenate Xaloztoc San Pedro Tlacotepec Colonia Velazco Colonia Venustiano Carranza

Toluca de Guadalupe

Localidad(es)

Instancia Ejecutora  o Unidad Responsable

Secretaría de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Vivienda (SECODUVI), Gobierno Estatal

Secretaría de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Vivienda
(SECODUVI), Gobierno Estatal

Secretaría de Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Vivienda
(SECODUVI), Gobierno Estatal

Instancia encargada de la Administración Instancia encargada del Mantenimiento

1Monto total solicitado (con IVA):

$ 82,300,000.00

$ 82,300.00

Cuota al millar ASF:

$ 823,000.00

Gastos de administración

$ 81,394,700.00

Monto Disponible:

1. El monto total solicitado puede incluir gastos indirectos u otros gastos especificados en los Lineamientos de Operación del Fondo. La entidad federativa será la responsable de
contar con el desglose de dichos conceptos en caso de que le sean requeridos. Por tal motivo, no se desglosan tales conceptos en el presente Costo Beneficio.
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Calendario de ejecución

  Mes 5

Físico (%)

Financiero ($)

  Mes 4  Mes 2  Mes 1Avance   Mes 3

5.0 5.0 15.0 15.0 10.0 10.0

4,069,735.00 4,069,735.00 12,209,205.0012,209,205.00 8,139,470.008,139,470.00

  Mes 6

Avance

Físico (%)

Financiero ($)

  Mes 12  Mes 9   Mes 11  Mes 10  Mes 8  Mes 7

10.0 10.0 5.0 5.0 5.0 5.0

8,139,470.00 4,069,735.00 4,069,735.008,139,470.00 4,069,735.004,069,735.00

  Mes 13   Mes 15   Mes 16  Mes 14   Mes 18Avance   Mes 17

Financiero ($)

Físico (%) -- - ---

- - -- --

  Mes 20  Mes 19Avance   Mes 21   Mes 22   Mes 23

Financiero ($)

Físico (%) - - ---

- -- - -

Mes 24

-

-

100.00 %Total avance Físico:

Total Avance financiero: $81,394,700.00

Cuota al Millar: $ 82,300.00

$ 823,000.00Gastos de administración:

Total Financiero Disponible: $ 81,394,700.00

$ 82,300,000.00Total Financiero solicitado:
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Componente Unidad de Medida Cantidad Precio Unitario (sin
IVA)

Total (Importe sin
IVA)

 Preliminares
M2          170,792.00               $51.55        $8,804,618.31

 Terracerías
(Base) M3           29,148.01              $312.67        $9,113,708.29

 Pavimento de concreto asfáltico (de 5.0 cms. de espesor)
M2          170,792.00              $276.74       $47,264,476.10

Construcción de Cunetas (concreto hidráulico)
ML           10,000.00              $198.06        $1,980,600.00

Construcción de Bordillos (concreto hidráulico)
ML           11,000.00              $191.39        $2,105,290.00

 Señalamiento Horizontal (pintura)
ML           62,460.00                $6.57          $410,362.20

Señalamiento Horizontal (vialetas)
PZA            2,082.00               $70.00          $145,740.00

Señalética Vertical (señales preventivas)
PZA              424.00              $809.08          $343,049.92

Componentes

Subtotal Disponible: $ 70,167,844.83

IVA (16%): $ 11,226,855.17

$ 82,300.00Cuota al Millar:

Gastos de administración: $ 823,000.00

Total Disponible: $ 81,394,700.00

Total Solicitado: $ 82,300,000.00
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Metas. Los componentes citados arriba constituyen en su totalidad las siguientes metas generales que se lograrán con los recursos solicitados al Fondo

Concepto Unidad de Medida Cantidad

Vialidad (asfalto) M2          170,792.00

Cunetas (Concreto hidráulico) ML           10,000.00

Bordillos (Concreto hidráulico) ML           11,000.00

Señalamiento Horizontal (pintura) ML           62,460.00

Señalamiento Horizontal (vieletas) PZA            2,082.00

Señalética Vertical (señales preventivas) PZA              424.00

N6D+j/Zv00va+dQYKuu4bN4nhUqEXgpZ9Nfe4RtOgqEc/DpH8CA5LA/hgYnwwUkHK3ir6B0JCsWMpFkX/pXyVgAz+divrGUjy5zNv5A3e57qoMHe0x/RPZI2gGMyWrs7zlAzjKae+6tOm34JCElHSyNjNeZHVns4FvuEc6T17BY=



2017 FONDO DE PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONALTLAXCALA

INFRAESTRUCTURA VIAL EN LOS MUNICIPIOS DE XALOZTOC Y TERRENATE, TLAXCALA

Rehabilitación de la carretera Xaloztoc - Toluca de Guadalupe - Terrenate, en los municipios de Xaloztoc y Terrenate (km 0+000 al km 19+970)

COSTO/BENEFICIO 4846189

Archivo Word de estudio análisis CB/CE:

Archivo PDF de estudio análisis CB/CE:

Archivo de memoria cálculo:

OK 2017.11.21_Doc_ ACB_Xaloztoc 1.docx

OK 2017.11.21_Doc_ ACB_Xaloztoc 1.pdf

ok  2017.11.21 Memoria de Cálculo Xaloztoc.xlsx

Documentos

Responsable de proveer y recabar la información al declarante

Nombre:C.P. ROMAN MUÑOZ CALVA

Director de Coordinación Hacendaria y Contabilidad Gubernamental de la Secretaría de
Planeación y Finanzas del Gobierno del  Estado de Tlaxcala

Cargo:

MUCR690809NW4RFC:

MUCR690809HTLXLM03CURP:

roman_munoz@finanzastlax.gob.mx

Teléfono:

Correo electrónico:

2461248714

Declaración bajo protesta de decir verdad.

Fecha:22/11/2017

Declaratoria

Nombre del Proyecto:Rehabilitación de la carretera Xaloztoc - Toluca de Guadalupe - Terrenate, en los municipios de
Xaloztoc y Terrenate (km 0+000 al km 19+970)

Monto:$ 82,300,000.00

Entidad Federativa:TLAXCALA

Terrenate, XaloztocMunicipio(s):

Bajo protesta de decir verdad, declaro que toda la información contenida en la presente COSTO/BENEFICIO corresponde fehacientemente
con la situación acontecida en el municipio (s) y localidad (es) citado en la presente.  Asimismo, se expresa el compromiso de la entidad
federativa y de la instancia ejecutora,  de acreditar y demostrar ante los órganos de control y fiscalización federales y locales facultados,
según su ámbito de competencia en términos de las disposiciones legales aplicables, que los recursos federales en referencia serán
aplicados conforme a lo descrito en este documento, acreditando documentalmente el desarrollo y finalización oportuna de la obra.
Asimismo, declaro no estar gestionando y/o haber recibido recursos para los fines específicos aquí solicitados, a otras instancias del
gobierno federal, estatal o municipal, ni tampoco en ejercicios fiscales anteriores. Estos recursos son federales y no pierden su naturaleza,
por lo que deberán ser ejercidos bajo los principios de control, transparencia y rendición de cuentas aplicables a los recursos públicos
federales así como a lo dispuesto en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, su Reglamento, y las demás
disposiciones jurídicas aplicables.

Firma del declarante

Nombre:Roman Muñoz Calva
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TLAXCALAOrganización:

MUCR690809NW4RFC:

MUCR690809HTLXLM03CURP:

roman_munozc@finanzastlax.gob.mx

Teléfono:

Correo electrónico:

2464650900 1366
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